ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chƣơng trình công tác năm 2022

 của Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 5586/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND

huyện về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Triệu

Sơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 5669/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của UBND huyện

về việc ban hành Kế hoạch hành động của UBND huyện thực hiện Kế hoạch

hành động của UBND tỉnh và Chương trình hành động của Ban Chấp hành

Đảng bộ huyện thực hiện Nghị quyết số 58-NQ/TW ngày 05/8/2020 của Bộ

Chính trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 5588/QĐ-UBND ngày 23/9/2021 của UBND huyện

về việc ban hành Kế hoạch hành động của UBND huyện thực hiện Chương trình

hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện thực hiện Nghị quyết Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

lần thứ XIX và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XVIII, nhiệm

kỳ 2020 - 2025;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm

2022 của Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn phải trực tiếp chỉ đạo xây dựng các Đề án (quy hoạch, kế hoạch, dự án,

chương trình, báo cáo …) do phòng, đơn vị, địa phương mình được giao nhiệm

vụ chủ trì; chủ động phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan để chuẩn bị, bảo

đảm chất lượng tốt nhất và tuân thủ đúng trình tự, thủ tục tại Quy chế làm việc

2

của UBND huyện, báo cáo UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện theo thời gian

quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện, phải kịp thời báo cáo những khó

khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị điều chỉnh, bổ sung các Đề án cho phù

hợp với tình hình thực tế, báo cáo Chủ tịch UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND và UBND huyện).

2. Giao Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, kiểm tra,

đôn đốc thực hiện Quyết định này; định kỳ hằng tháng, báo cáo UBND huyện.

Đồng thời, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc và đề xuất của các phòng, đơn

vị, địa phương trong việc điều chỉnh, bổ sung Đề án; báo cáo UBND huyện xem

xét, quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng, cơ quan,

đơn vị cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- Văn phòng UBND tỉnh (báo cáo);

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các Ủy viên UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy, các Ban của Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể cấp huyện;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị cấp huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2022 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      tháng 01 năm 2022 của UBND huyện Triệu Sơn)

TT Nội dung
Đơn vị chủ trì

chuẩn bị nội dung

Nội dung trình
Lãnh đạo

UBND huyện

 chỉ đạo

  trực tiếp

HĐND

huyện

BTV

Huyện ủy

 Tháng 01

1
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 01, nhiệm

vụ trọng tâm tháng 02 năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

2

Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về tài

nguyên môi trường trên địa bàn huyện Triệu Sơn

năm 2022

Phòng

Tài nguyên và Môi trường

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

3
Kế hoạch xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia

trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2022

Phòng

Giáo dục và Đào tạo

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

4

Kế hoạch thực hiện Chương trình nâng cao chất

lượng giáo dục trên địa bàn huyện Triệu Sơn giai

đoạn 2022 - 2025

Phòng

Giáo dục và Đào tạo
 x

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

5

Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục, thể thao huyện

Triệu Sơn lần thứ VII và tham gia Đại hội Thể dục,

thể thao tỉnh Thanh Hóa lần thứ IX năm 2022

Trung tâm

VH, TT, TT và DL huyện
 x

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

6

Kế hoạch bảo đảm trật tự an toàn giao thông, trật tự

công cộng trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần

năm 2022

Công an huyện
Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

2

TT Nội dung
Đơn vị chủ trì

chuẩn bị nội dung

Nội dung trình
Lãnh đạo

UBND huyện

 chỉ đạo

  trực tiếp

HĐND

huyện

BTV

Huyện ủy

7
Kế hoạch Quân sự - Quốc phòng địa phương năm

2022

Ban Chỉ huy

Quân sự huyện

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

8

Kế hoạch thực hiện duy trì tiêu chí xã, thị trấn an

toàn thực phẩm; xây dựng xã, thị trấn đạt tiêu chí an

toàn thực phẩm và an toàn thực phẩm nâng cao giai

đoạn 2022 - 2025

Phòng

Nông nghiệp và PTNT
 x

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

9

Đề án quản lý và phát triển kết cấu hạ tầng giao

thông nông thôn huyện Triệu Sơn đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045

Phòng

Kinh tế và Hạ tầng
 x

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

 Tháng 02

10
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 02, nhiệm

vụ trọng tâm tháng 3 năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

11 Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Triệu Sơn
Phòng

Tài nguyên và Môi trường
x x

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

12

Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Huyện ủy

thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 25/9/2021 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác khí tượng thủy văn

đáp ứng yêu cầu xây dựng và bảo vệ Tổ quốc

Phòng

Nông nghiệp và PTNT
 x

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

13

Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Huyện ủy

thực hiện Kết luận số 12-KL/TW ngày 12/8/2021

của Bộ Chính trị về công tác người Việt Nam ở

nước ngoài trong tình hình mới

Văn phòng

HĐND và UBND huyện
 x

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

3

TT Nội dung
Đơn vị chủ trì

chuẩn bị nội dung

Nội dung trình
Lãnh đạo

UBND huyện

 chỉ đạo

  trực tiếp

HĐND

huyện

BTV

Huyện ủy

14

Kế hoạch thực hiện Chương trình nâng cao chất

lượng y tế trên địa bàn huyện Triệu Sơn giai đoạn

2022 - 2025

Văn phòng

HĐND và UBND huyện
 x

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

15

Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Huyện ủy

thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày

10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển

đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030

Phòng

Văn hóa và Thông tin
 x

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

16

Kế hoạch thực hiện Chương trình nâng cao chất

lượng văn hóa trên địa bàn huyện Triệu Sơn giai

đoạn 2022 - 2025

Phòng

Văn hóa và Thông tin
 x

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

17

Quy chế nâng bậc lương đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động trên địa bàn huyện

Triệu Sơn

Phòng Nội vụ
Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

 Tháng 3

18
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội quý I, nhiệm vụ

trọng tâm quý II năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

19

Kế hoạch duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí

ở các xã đã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới

nâng cao

Phòng

Nông nghiệp và PTNT

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

20
Kế hoạch tham gia Liên hoan Tuyên truyền, cổ động

tỉnh Thanh Hóa 2022

Trung tâm

VH, TT, TT và DL huyện

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

21
Đề án phát triển doanh nghiệp huyện Triệu Sơn giai

đoạn 2022 - 2025

Phòng

Tài chính - Kế hoạch
 x

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

4

TT Nội dung
Đơn vị chủ trì

chuẩn bị nội dung

Nội dung trình
Lãnh đạo

UBND huyện

 chỉ đạo

  trực tiếp

HĐND

huyện

BTV

Huyện ủy

22
Đề án phát triển nông nghiệp huyện Triệu Sơn đến

năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030

Phòng

 Nông nghiệp và PTNT
 x

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

 Tháng 4

23
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 4, nhiệm vụ

trọng tâm tháng 5 năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

24 Kế hoạch tổ chức đón nhận huyện nông thôn mới
Phòng

Nông nghiệp và PTNT
 x

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

25

Cơ chế hỗ trợ thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải

rắn sinh hoạt trên địa bàn huyện Triệu Sơn giai đoạn

2022 - 2026

Phòng

Tài nguyên và Môi trường
x x

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

26

Sơ kết thực hiện Kế hoạch số 121/KH-BCĐ ngày

24/5/2021 của Ban Chỉ đạo 138 tỉnh về Xây dựng

điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc

Công an huyện
Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

 Tháng 5

27
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 5, nhiệm vụ

trọng tâm tháng 6 năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

28 Kế hoạch tham gia Liên hoan Văn hóa các dân tộc

tỉnh Thanh Hóa 2022

Trung tâm

VH, TT, TT và DL huyện

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

29
Phương án đo đạc, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp trên địa

bàn huyện Triệu Sơn

Phòng

Tài nguyên và Môi trường
 x

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

5

TT Nội dung
Đơn vị chủ trì

chuẩn bị nội dung

Nội dung trình
Lãnh đạo

UBND huyện

 chỉ đạo

  trực tiếp

HĐND

huyện

BTV

Huyện ủy

 Tháng 6

30
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch
x

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

31 Báo cáo quyết toán ngân sách huyện năm 2021
Phòng

Tài chính - Kế hoạch
x x

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

32

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách

nhà nước, chi ngân sách huyện 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch
x x

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

33

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối

năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch
x x

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

34

Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện 6 tháng đầu

năm, trọng tâm chỉ đạo, điều hành 6 tháng cuối năm

2022

Văn phòng

HĐND và UBND huyện
x

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

35

Báo cáo kết quả thanh tra, tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm, phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022

Thanh tra huyện x
Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

36

Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng,

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu

năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2022

Thanh tra huyện x
Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

37
Báo cáo tình hình thực hiện cải cách hành chính 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022
Phòng Nội vụ

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

6

TT Nội dung
Đơn vị chủ trì

chuẩn bị nội dung

Nội dung trình
Lãnh đạo

UBND huyện

 chỉ đạo

  trực tiếp

HĐND

huyện

BTV

Huyện ủy

38
Kế hoạch giao nhiệm vụ diễn tập chiến đấu phòng thủ

xã và tổ chức diễn tập chiến đấu phòng thủ cho 9 xã

Ban Chỉ huy

Quân sự huyện

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

39
Phương án hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp

trên địa bàn huyện Triệu Sơn giai đoạn 2022 - 2026

Phòng

Nông nghiệp và PTNT
x x

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

40

Phương án hỗ trợ xây dựng xã, thị trấn đạt tiêu chí

an toàn thực phẩm và an toàn thực phẩm nâng cao

giai đoạn 2022 - 2026

Phòng

Nông nghiệp và PTNT
x x

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

 Tháng 7

41
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 7, nhiệm vụ

trọng tâm tháng 8 năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

 Tháng 8

42
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 8, nhiệm vụ

trọng tâm tháng 9 năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

43

Kế hoạch tham gia Liên hoan Trình diễn trang phục

truyền thống các dân tộc thiểu số tỉnh Thanh Hóa

2022

Trung tâm

VH, TT, TT và DL huyện

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

 Tháng 9

44
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm,

nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

45
Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách huyện 9 tháng

đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch
x x

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

7

TT Nội dung
Đơn vị chủ trì

chuẩn bị nội dung

Nội dung trình
Lãnh đạo

UBND huyện

 chỉ đạo

  trực tiếp

HĐND

huyện

BTV

Huyện ủy

 Tháng 10

46
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 10, nhiệm

vụ trọng tâm tháng 11 năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

47

Báo cáo kết quả 2 năm thực hiện Đề án phát triển

các sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện Triệu Sơn

giai đoạn 2021 - 2025

Phòng

Nông nghiệp và PTNT

Đ/c Lê Phú Quốc,

PCT UBND huyện

 Tháng 11

48
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội năm 2022; kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023

Phòng

Tài chính - Kế hoạch
x

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

49
Báo cáo tình hình thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách huyện năm 2022

Phòng

Tài chính - Kế hoạch
x x

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

50

Báo cáo dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách huyện và phương án phân bổ ngân sách cấp

huyện năm 2023

Phòng

Tài chính  - Kế hoạch
x x

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

51
Báo cáo tình hình thực hiện đầu tư công năm 2022;

kế hoạch đầu tư công năm 2023

Phòng

Tài chính  - Kế hoạch
x x

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

52

Báo cáo tình hình thực hiện cơ chế khuyến khích, hỗ

trợ phát triển kinh tế - xã hội của huyện và cơ chế,

chính sách của tỉnh, của Trung ương năm 2022; dự

kiến nhu cầu kinh phí thực hiện cơ chế, chính sách

năm 2023

Văn phòng

HĐND và UBND huyện
x x

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

8

TT Nội dung
Đơn vị chủ trì

chuẩn bị nội dung

Nội dung trình
Lãnh đạo

UBND huyện

 chỉ đạo

  trực tiếp

HĐND

huyện

BTV

Huyện ủy

53

Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện năm 2022;

trọng tâm chỉ đạo, điều hành năm 2023

Văn phòng

HĐND và UBND huyện
x

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

54

Báo cáo kết quả thanh tra, tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo năm 2022; phương hướng, nhiệm

vụ năm 2023

Thanh tra huyện x
Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

55
Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng,

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2022;

phương hướng, nhiệm vụ năm 2023

Thanh tra huyện x
Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

56
Báo cáo tình hình thực hiện cải cách hành chính năm

2022; kế hoạch cải cách hành chính năm 2023
Phòng Nội vụ

Đ/c Bùi Huy Dũng,

PCT UBND huyện

57
Báo cáo tổng kết công tác quốc phòng, an ninh năm

2022; phương hướng, nhiệm vụ năm 2023

Ban Chỉ huy

Quân sự huyện
x x

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

 Tháng 12

58 Chương trình công tác năm 2023 của UBND huyện
Văn phòng

HĐND và UBND huyện

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

59

Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của

HĐND tỉnh, Kế hoạch hành động của UBND tỉnh,

Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện về nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh

năm 2023

Văn phòng

HĐND và UBND huyện

Đ/c Vũ Đức Kính,

Chủ tịch UBND huyện

60
Kế hoạch tổ chức Lễ hội Đền Nưa - Am Tiên năm

2023

Trung tâm

VH, TT, TT và DL huyện
 x

Đ/c Lê Quang Trung,

PCT UBND huyện

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T12:47:15+0700

		2022-01-26T15:44:38+0700

		2022-01-26T15:44:51+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T15:45:06+0700